1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƢỜNG THPT HIỆP BÌNH

Số: 109 /KHTS-THPTHB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Thủ Đức, ngày 18 tháng 8 năm 2021

KẾ HOẠCH

 Tuyển sinh lớp 10 năm học 2021 - 2022

  Căn cứ Quyết định số 1322/QĐ-GDĐT-KHTC ngày 28 tháng 5 năm 2021 của Sở Giáo

dục – Đào tạo TP. Hồ Chí Minh về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2021 - 2022;

Căn cứ Quyết định số 2709/QĐ-UBND ngày 03 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban Nhân

dân Quận Thủ Đức về điều chỉnh thời gian và phương án tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học

2021 – 2022;

Căn cứ văn bản số 2193/SGDĐT-KTKĐ ngày 05 tháng 8 năm 2021 của Sở Giáo dục –

Đào tạo Tp. Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn xét tuyển lớp 10 chuyên, tích hợp, lớp 10 trung

học phổ thông công lập năm học 2021 – 2022;

Căn cứ HD số 2313/SGDĐT-KTKĐ (23/8/2021) về đăng ký nhập học lớp 10 THPT năm

2021 - 2022

  Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường, Trường THPT Hiệp Bình  xây dựng kế hoạch

Tuyển sinh vào lớp 10 và tổ chức học tập tại trường trong năm học 2021 - 2022 như sau:

I. CÔNG TÁC TỔ CHỨC THU NHẬN HỒ SƠ

- Chỉ phát hành và tiếp nhận hồ sơ của học sinh có tên trong danh sách trúng tuyển

theo điểm chuẩn quy định của Sở Giáo dục – Đào tạo TP. Hồ Chí Minh.

- Công tác tổ chức phát hành, thu nhận hồ sơ bằng hình thức trực tuyến; phải khoa

học, đầy đủ thông tin cần thiết; tư vấn hướng dẫn rõ ràng; biểu mẫu cụ thể; tạo điều kiện thuận

lợi cho học sinh và phụ huynh học sinh.

- Quá trình thu nhận hồ sơ, nhập dữ liệu cần đầy đủ và chính xác. Quý PHHS và các em

đọc kỹ hướng dẫn, thực hiện đầy đủ, chính xác theo các bước:

Bước 1: Kiểm dò họ tên, số thứ tự, SBD của HS có trong danh sách trúng tuyển lớp 10

trường THPT Hiệp Bình năm học 2021 – 2022 tại Website:

https://thpthiepbinh.hcm.edu.vn/

Bước 2: sử dụng Goolge Form để đăng ký. (PHHS/HS đăng nhập gmail cá nhân trước

khi chọn vào link đăng ký).

Bước 3: cập nhật thông tin đầy đủ, chính xác theo thứ tự từng mục yêu cầu.

Sau khi nộp hồ sơ thành công PHHS/HS chụp lại màn hình.

- PHHS và HS đăng ký online https://forms.gle/1JutYZY3eY64kk229

+ Mua SGK: 164.000/bộ (12 cuốn)

https://thpthiepbinh.hcm.edu.vn/

2

+ Mua đồng phục: (đính kèm)

+ Đăng ký bán trú: (đính kèm)

- Thời gian thực hiện: từ ngày 24/8/2021 đến 16g30 ngày 27/8/2021

II. HỒ SƠ TUYỂN SINH

 (PHHS/HS  nộp hồ sơ bản giấy ngay sau khi học sinh đi học trực tiếp)

1. Phiếu báo điểm tuyển sinh lớp 10 (do trường THCS cấp).

2. Phiếu đăng ký xét tốt nghiệp trung học cơ sở năm 2021 và thi tuyển vào lớp 10 THPT

năm học 2021 - 2022 có ghi 3 nguyện vọng ưu tiên xét vào trường THPT.

3. Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS tạm thời hay bằng Tốt nghiệp THCS bản chính.

4. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

5. Giấy chứng nhận được hưởng chính sách ưu tiên, khuyến khích (nếu có) do cơ quan có

thẩm quyền cấp.

6. Photo thẻ BHYT (nếu có).

7. Học bạ cấp Trung học cơ sở (bản chính).

8. Đơn đăng ký nhập học lớp 10.

9. Sơ yếu lý lịch.

10. Phiếu đăng ký học Anh văn Bản ngữ với GV nước ngoài.

11. Phiếu đăng ký bán trú (nếu có).

III. ĐỊNH HƢỚNG GIẢNG DẠY

- Giảng dạy theo chương trình giáo dục phổ thông cơ bản, 02 buổi/ngày.

- Chương trình giáo dục trải nghiệm  sáng tạo, các hoạt động Giáo dục STEM, hoạt động Câu

lạc bộ nghiên cứu khoa học, Câu lạc bộ Văn học, hoạt động Câu lạc bộ Thể dục thể thao….,

giúp cho học sinh có cơ hội phát triển năng lực, phẩm chất cá nhân và định hướng nghề

nghiệp.

- Nhà trường thực hiện Đề án nâng cao năng lực Ngoại ngữ và Tin học Quốc tế của UBND

Thành phố và SGD&ĐT Tp.HCM, nhằm bắt kịp xu thế thời đại, nhà trường đẩy mạnh và phát

triển các chương trình:

 Tiếng Anh với giáo viên nước ngoài: học phí 160.000 đồng/tháng với thời lượng

2 tiết/tuần. Nhà trường tổ chức dạy tiếng Anh với giáo viên bản ngữ cho tất cả học sinh lớp 10.

 Tin học: nhà trường tổ chức dạy tin học MOS (tích hợp giữa chương trình tin học

chính khóa với MOS) cho tất cả học sinh lớp 10.

Năm học 2021 – 2022 chịu ảnh hưởng của dịch bệnh Covid 19 nên có thể học sinh phải

học online tại nhà và nhà tường thực hiện công tác kiểm tra đánh giá HS trên nền tảng Công

3

nghệ thông tin. Do đó, Quý Phụ huynh chuẩn bị trang thiết bị máy tính nối mạng để hỗ trợ cho

việc học tập của con em được tốt .

IV. LỊCH CÔNG TÁC CỤ THỂ:

STT  Thời gian  Nội dung công việc

1 Thứ Bảy ngày 15/8/2021 Họp BGH xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 10

2 Thứ Ba ngày 17/8/2021

Họp Chi bộ thông qua KH.

Họp Hội đồng trường thông qua KH.

Họp Hội đồng tuyển sinh nhà trường thông qua

KH.

3  Thứ Hai ngày 23/8/2021

Niêm yết danh sách lớp 10 trên website của

trường THPT Hiệp Bình tại địa chỉ:

https://thpthiepbinh.hcm.edu.vn.

4  Từ 24/8  đến  27/8/2021  Nhận hồ sơ online học sinh lớp 10

5  8g00 thứ Sáu ngày 03/9/2021

Thông báo danh sách lớp 10, nhận tài khoản học

trực tuyến tại địa chỉ:

https://thpthiepbinh.hcm.edu.vn.

6  8g00 thứ Bảy ngày 04/9/2021
HS 3 khối sinh hoạt trực tuyến đầu năm với

GVCN, chép TKB.

7  8g00 thứ Hai ngày 06/9/2021
Học chính thức theo TKB – trực tuyến

Quy định đồng phục:

- HS Nữ mặc bộ áo dài trắng: sáng thứ Hai/tuần, các buổi Lễ trong năm học do nhà

trường tổ chức và các buổi Lễ, Hội … theo yêu cầu của cấp trên;

- HS Nam/ nữ:  mặc đồng phục Thể dục trong các buổi học có môn TD/ GDQP (theo

TKB); các buổi học còn lại HS mặc đồng phục chính khóa của nhà trường.

Quý vị phụ huynh và HS thường xuyên cập nhật thông tin trên website của trường

THPT Hiệp Bình tại địa chỉ:  https://thpthiepbinh.hcm.edu.vn.

Hỗ trợ công tác tư vấn TS 10:

1/ Phó Hiệu trưởng: C. Võ Thị Bình Minh – SĐT: 0916724648

2/ Kỹ thuật – vi tính: T. Trương Quốc Hồng – SĐT: 0794808622

3/ Học vụ: Nguyễn Thị Nhàn –SĐT: 0772037808

   HIỆU TRƢỞNG

https://thpthiepbinh.hcm.edu.vn/
https://thpthiepbinh.hcm.edu.vn/
https://thpthiepbinh.hcm.edu.vn/
https://thpthiepbinh.hcm.edu.vn/

4

CÔNG TY TNHH TM - ĐT THIẾT BỊ Y TẾ VÀ HỖ TRỢ GIÁO DỤC TUYẾT XANH

BẢNG GIÁ ĐỒNG PHỤC HỌC SINH

TRƢỜNG THPT HIỆP BÌNH

Năm học 2021 - 2022

S

TT
Tên hàng ĐV Giá Bán

1

1

 Áo sơ mi nam

(vải kate silk Thắng Lợi, logo thêu )
Cái 140,000 VNĐ

2

2

 Quần tây nam

( vải sẹc nhuyễn Thắng Lợi, form may Việt Tiến )

Cái
145,000 VNĐ

3

3

 Áo sơ mi nữ

(vải Kate silk Thắng Lợi, logo thêu )

Cái
140,000 VNĐ

4

4

 Váy nữ

(vải  Tuyết mưa)

Cái
160,000 VNĐ

5

5

 Bộ thể dục

(áo vải interlock và in ép nhiệt cao su, quần poly dày 2

da co giãn 4 chiều,

Bộ 170,000 VNĐ

6

6
Balo có logo thêu của trường  Cái 200,000 VNĐ

                                                                                                  GIÁM ĐỐC

                                                                                         Dƣơng Thị Tuyết Anh